
24 4ª feira | 19/Out/2022 - Edição nº 11277

 Sociedades de Economia Mista 

Agência de Fomento do Paraná 

EXTRATO AVISO DE LICITAÇÃO 
 

LICITAÇÃO/RPE/FOMENTOPARANÁ/Nº04-22 
Rito Procedimental Similar ao da Modalidade Pregão – Forma 

Eletrônica 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA DESARMADA 

FOMENTO PARANÁ, representada por sua Agente de Licitação 
Jucimara do Rocio Kovalczuk, torna público que realizará licitação 
eletrônica do tipo MENOR PREÇO.  
OBJETO: contratação de prestação de serviços de vigilância 
desarmada, conforme especificações descritas nos termos do edital e 
seus Anexos.  
Valor Global Máximo Estimado: ORÇAMENTO SIGILOSO (Conforme 
Art.34 § 3º da Lei Federal 13.303/16). 
LOCAL: Portal de Pregão Eletrônico do Banco do Brasil S/A - 
www.licitacoes-e.com.br, sob nº 968485.  
Datas e horários: 
a) Início do Acolhimento das Propostas: 19/10/2022 às 09h00min.  
b) Limite do Acolhimento das Propostas e Sessão de Abertura: 
16/11/2022 às 14h00min. 
c) Início da disputa de preços: 16/11/2022 às 14h15min. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos em www.fomento.pr.gov.br. 
Informações: licitacao.fomento@fomento.pr.gov.br. 
Autorização: Heraldo Alves das Neves – Diretor-Presidente 
(extrato462022.rtf) 

113304/2022

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
INEXIGIBILIDADE N° 069/2022

Contratante: Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR.
Contratada: Easylux Brasil Ltda.
Objeto: Retrorrefletômetro horizontal compacto Geometria 15 metros (RL +
Qd)
Valor: R$ 154.721,88
Embasamento Legal: Art. 30, § 2º da Lei Federal nº 13303/2016 e RILC
Tecpar. Melhores informações na Divisão de Compras (Licitações) do TECPAR,
sito à Rua Prof. Algacyr Munhoz Mader, 3775, CIC – Curitiba/PR. Fone: (41)
3316-3170. Curitiba, 18 de outubro de 2022. Diretoria Executiva

113044/2022

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
RESULTADO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 062/2022

O Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR, torna público o resultado do
Pregão Eletrônico acima referenciado, o qual tem por objeto a aquisição de
equipamento para determinação de demanda bioquímica de oxigênio (DBO).
Empresa: Standard Lab Comércio de Materiais para Laboratórios Eireli - EPP. Lote
01: R$ 71.000,00. Melhores informações através do site www.licitacoes-e.com.br.
Curitiba, 17 de outubro de 2022. Pregoeiro

112785/2022

COHAPAR

Extrato Termo Aditivo (2º) ao Contrato nº 6965/CONT/2020 
EDITAL MDF 35/2018  

PROCESSO(d): 19.396.815-5 PARTES: COHAPAR e RCA 
ASSESSORIA EM CONTROLE DE OBRAS E SERVIÇOS LTDA. – EPP. 
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto: a prorrogação do 
prazo de execução do contrato originário, por 06 (seis) meses, contados 
de 02/12/2022 a 02/06/2023, restando prorrogada, também, a vigência 
até 02/10/2023 -  FUNDAMENTO: Art. 167 do RILC – Reg. Interno de 
Licitações e Contratos. AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº. 070/2022, de 
03/10/2022. ASSINATURA: 17/10/2022. 

112902/2022

COMPANHIADE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 01/2022
2ª PUBLICAÇÃO

Processo nº: 18.967.364-7
Objeto: Credenciamento de Pessoa(s) Física(s) e/ou Jurídica(s) para prestação
de serviços continuados de limpeza e conservação, roçada manual, roçada
mecanizada e/ou capinação, sob demanda, em terrenos de propriedade da Cohapar,
no Estado do Paraná, distribuídos em 52 Lotes, pelo prazo de 12 meses.
Recebimento da documentação:Exclusivamente emmeio digital: ptgr@cohapar.
pr.gov.br

PERÍODO DE CADASTRAMENTO 07/11/022 até 07/11/2023

Consulta e Retirada do Edital: Disponível para consulta na Av. Mal. Humberto
de Alencar Castelo Branco, nº 800 - Térreo - Departamento de Licitação - Fone:
041-3312-5684 - Cristo Rei, Curitiba-PR - CEP: 82.530-195. Poderá ser baixado
no site www.cohapar.pr.gov.br.
Valor xado para a execução dos serviços: R$ 0,75 por metro quadrado.
Legislação: A licitação será processada de acordo com as disposições da Lei nº
13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006, e Regulamento Interno de Licitações
e Contratos da COHAPAR.
NOTA 1: Edital republicado para incluir novos Lotes de serviços.
NOTA 2: Fica sem efeito o aviso divulgado Diário Ocial do Estado de 07/
Out/2022 - Edição nº 11270.

Curitiba, datado e assinado na forma digital.
Jorge Luiz Lange
Diretor-Presidente

113151/2022

Extrato do Termo de Ajuste nº 171/TAJ/2022  
Chamamento Público nº 01/2021 – 2ª Publicação  

PROCESSO(d) 19.382.267-3 PARTES: COHAPAR e G9 
INCORPORAÇÕES IMOBILIÁRIAS SPE  LTDA. OBJETO: A EMPRESA, 
por meio deste instrumento, disponibiliza à COHAPAR, 46(Quarenta e seis)  
unidades habitacionais, pertencentes ao empreendimento habitacional com 
67(Sessenta e sete) unidades, localizado no Município de SÃO JOSE DOS 
PINHAIS/PR, para atendimento de pretendentes previamente cadastrados no 
Sistema de Cadastro Habitacional do Paraná – SCHaP da COHAPAR. 
FUNDAMENTO: Lei nº 13.303/16 e RILC da COHAPAR. 
AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº 068/2022, de 26/09/2022. VIGÊNCIA: 24 
meses a partir da assinatura. ASSINATURA: 18/10/2022. 

113134/2022

COPEL

COPEL GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S/A

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA FDA 001/2022 ALIENAÇÃO DE IMÓVEIS IN-
SERVÍVEIS À FDA GERAÇÃO DE ENERGIA S.A. FAXINAL DO CÉU E
AERÓDROMO (Aeroporto Municipal Governador Bento Munhoz da Rocha
Netto), Objeto: venda de bens móveis e imóveis situados no município de Pinhão-
PR, conforme detalhado no edital; Preço Mínimo de Venda de todos os lotes: R$
112.718.018,66 (cento e doze milhões, setecentos e dezoito mil, dezoito reais e
sessenta e seis centavos), conforme detalhado no edital; Recebimento das Propos-
tas em www.licitacoes-e.com.br, até o dia 10/11/2022, às 14h00; Disputa de pre-
ços emwww.licitacoes-e.com.br, dia 10/11/2022, às 14h15. Retirada do Edital em
www.copel.com ou www.licitacoes-e.com.br; Informações: licitacoes.get@co-
pel.com.

113306/2022

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO

•Pregão Eletrônico Copel SGD220497; Objeto: ELETRODUTO E CURVA
ELÉTR PVC; Valor Estimado do Objeto: R$369.464,32 conforme detalhado no
edital; Recebimento das Propostas em www.licitacoes-e.com.br, até o dia
01/11/2022, às 09h00; Disputa de Preços em www.licitacoes-e.com.br, dia
01/11/2022, às 09h30; Retirada do Edital emwww.copel.comouwww.licitacoes-
e.com.br; Informações: (41) 3331-2260.
•Pregão Eletrônico Copel SGD220495; Objeto: CHAVE ESTRELA,
MARTELO, CHAVE FENDA E FACA ISOLADA; Valor Estimado do Objeto:
R$ 203.745,44 conforme detalhado no edital; Recebimento das Propostas em
www.licitacoes-e.com.br, até o dia 03/11/2022, às 09h00; Disputa de Preços em
www.licitacoes-e.com.br, dia 03/11/2022, às 09h30; Retirada do Edital em
www.copel.com ou www.licitacoes-e.com.br; Informações: (41) 3310-5534.
•Pregão Eletrônico Copel SGD220496; Objeto: CORDA FIBRA E
CORDELETE; Valor Estimado do Objeto: R$ 30.252,80 conforme detalhado no
edital; Recebimento das Propostas em www.licitacoes-e.com.br, até o dia
04/11/2022, às 09h00; Disputa de Preços em www.licitacoes-e.com.br, dia
04/11/2022, às 09h30; Retirada do Edital emwww.copel.comouwww.licitacoes-
e.com.br; Informações: (42) 3220-2052.
•Pregão Eletrônico Copel SGD220491/2022; Objeto: ISOLADORES; Valor
Estimado do Objeto: R$ 13.112.116,04, conforme detalhado no edital;
Recebimento das Propostas em www.licitacoes-e.com.br, até o dia 01/11/2022,
às 09h00; Disputa de Preços em www.licitacoes-e.com.br, dia 01/11/2022, às
09h30; Retirada do Edital em www.copel.com ou www.licitacoes-e.com.br;
Informações: (41) 3331-2382.

RESUMO DE CONTRATO
•Contrato Copel 4600025503/2022; Contratada: V2 TECNOLOGIA LTDA;
CNPJ: 03.280.671/0003-03; Objeto: REMOTA PARA TELEMEDIÇÃO.
Vigência: 12 meses; Data de Assinatura: 10/10/2022; Valor do Contrato: R$
7.446.560,00. Conforme Pregão Eletrônico Copel SGD220373/2022.
•Contrato Copel 4600025432/2022; Contratada: PLP PRODUTOS PARA
LINHAS PREFORMADOS LTDA; CNPJ: 61.831.244.0001-00; Objeto:
ALCAS PREFORMADAS. Vigência: 12 meses; Data de Assinatura:
13/10/2022; Valor do Contrato: R$ 426.674,12. Conforme Pregão Eletrônico
Copel SGD220376/2022.

113350/2022


